
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                       

                                                                

                                                                     

 
PORTARIA PEP IFSP Nº 0237, DE 18 DE JUNHO DE 2021. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Designar a Equipe de Planejamento de Contratação de Soluções de Tecnologia da Informação e 
Comunicação (TIC) para o IFSP Câmpus Presidente Epitácio, nos termos do inciso II, art. 9º da Instrução 
Normativa SGD/ME nº 01/2019 e suas alterações, Processo: 23440.000935.2021-45, conforme segue: 
 
Integrantes Técnicos:  
Vinicius Reginaldo Lima, SIAPE 02067269 
Ricardo Baldon Pereira, SIAPE 02894839 
 
Integrantes Administrativos:  
Suélen Daianne de Oliveira, SIAPE 01893850 
Paulo Roberto Guelfi, SIAPE 01866690 
 
Integrantes Requisitantes:  
Filippo Gustavo Guinossi de Almeida, SIAPE 02182590 
 
Art. 2º A Equipe de Planejamento de Contratação de Soluções de Tecnologia da Informação e 
Comunicação (TIC) terá o prazo de 120 (cento e vinte dias) dias para conclusão dos trabalhos, a contar da 
entrada em vigor da presente Portaria. 
  
Art. 3º  A numeração da portaria foi alterada pela Portaria PEP IFSP Nº 0250, de 29 de junho de 2021. 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 

DIRETOR-GERAL 

Assinado digitalmente por ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=30572319000152, OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A3, CN=ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO:
32703080867
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.02 11:21:51-03'00'
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ALEXANDRE 
ATAIDE CARNIATO:

32703080867


